


dansk. Alt sammen træner dig i at bruge 
dit fag i en international sammenhæng, 
som du får brug for hvis du fx ønsker at 
komme på udveksling i udlandet eller hvis 
du efter uddannelsen ønsker job i 
en international virksomhed.

dansk, engelsk, spansk og kinesisk i kanti-
nerne. På de fleste studier er en stor del af 
undervisningsmaterialet på engelsk – det 
vænner du dig hurtigt til.
I løbet af studiet vil du møde udenlandske 
forskere og medstuderende, der ikke taler 

Den ensomme 
universitetsstuderende?
Myten om den ensomme universitetsstu-
derende, der sidder alene i sit kældervæ-
relse og stort set ikke sætter sine ben på 
universitetet trives stadig i bedste velgå-
ende. Men ikke på Naturvidenskab, hvor 
vi lægger stor vægt på at de studerende 
samarbejder i diverse former for teams og 
i læsegrupper. De gode resultater i labora-
toriet er ofte frugten af mange menneskers 
arbejde – både forskere, studerende og 
laboranter.

Uddannelser til 
civilingeniør
De tre teknisk-videnskabelige bachelorud-
dannelser Kemi og teknologi, Bioteknologi 
og Geoteknologi har fokus på tekniske og 
erhvervsrettede fag. Efter en overbygning 
på to år kan du kalde dig civilingeniør. 
Undervisningen foregår både på uni-
versitetet og på ingeniørhøjskolen og er 
kendetegnet ved tæt erhvervskontakt, 
projekter i samarbejde med virksomheder 
og praktikophold som ingeniør.

Et internationalt miljø
Hver 10. studerende er fra udlandet og 
mange forskere fra udlandet søger også til 
Det Naturvidenskabelige Fakultet – både 
for at forske og for at deltage i konferencer 
og seminarer. Derfor summer det ofte af 

Læsegrupper
For mange der starter på et universitetsstudium, kan det være svært at finde ud af, hvordan man skal 
gribe det selvstændige studiearbejde an.  En god måde at komme i gang på er at finde sammen 3–5 
medstuderende i en læsegruppe for at diskutere, læse og løse opgaver. Mange læsegrupper består i 
flere år, og det er ofte en del af studielivet, som mange sætter stor pris på.

Mød os 
Inden du beslutter dig for hvilken uddan-
nelse du skal i gang med, er det en god idé 
at deltage i forskellige arrangementer, hvor 
du kan høre mere om uddannelserne, møde 
de studerende og snuse til studielivet. Du kan 
fx komme til åbent hus/u-days, studiepraktik i 
tre dage, komme på besøg sammen med din 
klasse eller få besøg af universitetet. Læs mere 
på science.au.dk/arrangementer
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Vil du studere i tre, fem 
eller otte år?
Uddannelserne ved Det Naturvidenska-
belige Fakultet er opbygget som treårige 
bacheloruddannelser, som kan efterfølges 
af en toårig kandidatuddannelse. 
På de tre tekniske bacheloruddannelser 
bioteknologi, geoteknologi og kemi og 
teknologi kan du vælge at fortsætte på 
en toårig civilingeniøruddannelse, hvor du 
opnår titlen cand.polyt. (civilingeniør). Du 
kan også vælge at fortsætte på kandidat-
uddannelsen og blive cand.scient.
Samtidig med eller i løbet af kandidatud-
dannelsen kan du søge ind på forskerud-
dannelsen – også kaldet
ph.d.-uddannelsen.

Bacheloruddannelsen
På bacheloruddannelsens første to år får du 
en bred indføring i faget, og du vil opnå en 
viden om fagets grundlæggende teorier, 
begreber og metoder. Sideløbende vil du 
på de fleste uddannelser få undervisning i 
støttefag som kemi, matematik eller statistik. 
Støttefagene skal ruste dig til at forstå og ar-
bejde med de data og informationer, som 
du får præsenteret i de primære fag.

På sidste del af bacheloruddannelsen har 
du ofte større frihed til selv at vælge kurser 
inden for emner som du vil arbejde mere 
i dybden med. Vil du gerne være gym-
nasielærer skal du ud over dit hovedfag 
have et andet fag som sidefag. Du kan 
begynde på sidefaget på bachelorud-
dannelsen. 
Bacheloruddannelsen afsluttes med et 
teoretisk eller eksperimentelt projekt. Du 
får tilknyttet en vejleder til bachelorprojek-
tet, som du afslutter med en rapport.

 
Kandidatuddannelsen
Efter bacheloruddannelsen kan du fort-
sætte på en toårig kandidatuddannelse 
inden for samme eller et beslægtet fag. 
Du kan også vælge at læse videre ved 
et andet universitet i Danmark eller i ud-
landet. På kandidatuddannelsen opnår 
du en yderligere specialisering gennem 
dit valg af kurser. Kandidatuddannelsen 
afsluttes med en selvstændig projektop-
gave – specialet – der varer et halvt eller 
et helt år. Under specialeprojektet kan 

du blive tilknyttet en forskergruppe ved 
dit institut og får her vejledning af en af 
gruppens medlemmer.

Forskeruddannelsen
Har du lyst og evner, kan du samtidig med 
at du søger ind på, i løbet af eller efter 
kandidatuddannelsen søge ind på for-
skeruddannelsen, og arbejde frem mod en 
ph.d.-grad. På forskeruddannelsen arbej-
der du med et videnskabeligt forsknings-
projekt og uddannes gradvist gennem 
kurser og personlig vejledning til at 
blive forsker. 
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Optagelse
For at blive optaget på bacheloruddan-
nelserne skal du have en adgangsgivende 
eksamen: Stx, hf, htx eller hhx. 
Fælles for alle uddannelserne er at du 
skal have bestået dansk på A-niveau  og 
engelsk på B-niveau. På alle uddannel-
serne undtagen idræt skal du have bestået 
matematik på A-niveau.  Under de enkelte 
fag kan du se en oversigt over hvilke andre 
krav der gælder.
Hvis du ikke har bestået fagene på de 
nævnte niveauer, skal du have dem sup-
pleret inden studiestart. Se mere om sup-
plering på au.dk/supplering

 
Ansøgning
Hvis du opfylder adgangskravene kan 
du ansøge om optagelse gennem kvote 
1 eller kvote 2. I kvote 1 lægges der ude-
lukkende vægt på kvotienten på din 
adgangsgivende eksamen. I kvote 2 
vurderes desuden dine kvalifikationer i 
relevante, udvalgte fag. 
Besøg au.dk/optag for vejledning om fri-
ster, ansøgning og adgangskrav mm.
Ansøgningsskemaer og supplerende 
vejledningsmateriale fås på de videre-
gående uddannelsesinstitutioner, studie-
valgscentre og jobcentre i hele landet i 
løbet af februar måned. 
På www.optagelse.dk kan du i løbet af fe-
bruar finde ansøgningsskemaer til alle ud-
dannelser der er med i Den Koordinerede 
Tilmelding og et prioriteringsskema. Her 
kan du også søge om optagelse digitalt.

Studiestart
Der er studiestart på Naturvidenskab midt 
i august og studiet starter med en 3-dages 
rus-introduktion. 

 
Studievejledningen
Du er velkommen til at kontakte studievej-
lederne. De er selv studerende , og du kan 
spørge dem om hvad som helst. Du kan 
enten skrive, ringe eller møde op i træf-
fetiden. På science.au.dk/studievejleder 
kan du bl.a. se træffetiderne.
 
Studievejledningen på Naturvidenskab:
E-mail: studievejledningen@science.au.dk
Mød op: Ny Munkegade 118, bygning 1520, 
8000 Århus C
Ring: 8942 3412 eller 8942 3413

Besøg faget
Du kan opleve studiemiljøet, møde stude-
rende og høre foredrag ved fx at møde op til 
åbent hus/u-days, melde dig til studiepraktik 
eller benytte besøgsservice. Se mere på: 
science.au.dk/arrangementer. På Ingeni-
ørhøjskolen kan du få mere information om 
de tre uddannelser på åbent hus/
projektudstilling. Se mere på iha.dk

Optagelse og information
informationoptagelse
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